[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	"21" июня 2021 г.                         г. Кондрово
№  776

О проведении общественных обсуждений
объекта государственной экологической
экспертизы проектной документации

«Комплекс по переработке углеводородного

сырья (АВБТ) и внутризаводские
объекты ОЗХ» ООО «ПЕРВЫЙ ЗАВОД»,

содержащей материалы оценки

воздействия на окружающую

среду (ОВОС) и техническое задание

на разработку материалов ОВОС
В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Дзержинский район», Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений материалов об оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории МР «Дзержинский район», утвержденным решением Дзержинского районного собрания муниципального района «Дзержинский район» № 108 от 18.05.2021, Решением Дзержинского районного собрания муниципального района «Дзержинский район» «О проведении и форме проведения общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы проектной документации «Комплекс по переработке углеводородного сырья (АВБТ) и внутризаводские объекты ОЗХ» ООО «ПЕРВЫЙ ЗАВОД», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на разработку материалов ОВОС» от 15.06.2021  №  117
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить заказчиком проведения общественных обсуждений: ООО «ПЕРВЫЙ ЗАВОД», юридический адрес – 249845, Калужская обл., р-н Дзержинский, п. Полотняный Завод, стр. инв. № 14/1635, лит. стр. 1, ком.17.
2. Определить предметом общественных обсуждений: материалы по объекту государственной экологической экспертизы - проектная документация «Комплекс по переработке углеводородного сырья (АВБТ) и внутризаводские объекты ОЗХ» ООО «ПЕРВЫЙ ЗАВОД», содержащую материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на разработку материалов ОВОС».
3. Назначить общественные обсуждения объекта государственной экологической экспертизы проектной документации «Комплекс по переработке углеводородного сырья (АВБТ) и внутризаводские объекты ОЗХ» ООО «ПЕРВЫЙ ЗАВОД», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на разработку материалов ОВОС» (далее - общественные обсуждения) в форме общественных слушаний.
4. Определить дату и время проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний: 09.08.2021 в 17:00 час.
5. Определить место проведения общественных обсуждений: Калужская обл., Дзержинский р-он, г. Кондрово, ул. Кутузова, 6А, МБУК «Межпоселенческий районный дом культуры».
6. Определить место размещения проектной документации, содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на разработку материалов ОВОС, выставляемой на общественные обсуждения (на бумажном носителе): отдел ЖКХ, благоустройства и экологии администрации муниципального района «Дзержинский район по адресу: Калужская обл., Дзержинский р-он, г. Кондрово, пл. Центральная, д. 1, каб. 304, в рабочие дни (понедельник – пятница) с 8.00 до 16.00, обед с 13.00 до 14.00,                                        тел. 8 (48434) 3-29-52.
7. Определить место размещения материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и технического задания на разработку материалов ОВОС, выставляемых на общественные обсуждения: официальный сайт администрации Дзержинского района в сети «Интернет» (http://www.admkondrovo.ru) и сайт заказчика (http://1-zavod.ru).
8. Определить форму представления замечаний и предложений общественности: в письменной форме в срок с 05.07.2021 по 09.08.2021 г. в месте ознакомления с указанными материалами, в журнале учета поступивших замечаний и предложений граждан и юридических лиц, а также в электронном виде по адресу электронной почты: adzerg@adm.kaluga.ru                          (с пометкой общественные обсуждения) или почтой России по адресу: Калужская область, Дзержинский район, город Кондрово, площадь Центральная, д. 1, 249833.
9. Определить сроки проведения общественных обсуждений: с 05.07.2021 по 09.09.2021г.

10. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений в составе согласно Приложению, к настоящему Постановлению.

11. Назначить ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений отдел ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района.

12. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Новое время», а также разместить на сайте администрации Дзержинского района.
13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава администрации
Дзержинского района                                                                                                       Е.О. Вирков

Приложение

к постановлению администрации

                          Дзержинского района
 от « 21 » июня 2021  № 776
Состав комиссии

по проведению общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы проектной документации «Комплекс по переработке углеводородного сырья (АВБТ) и внутризаводские объекты ОЗХ» ООО «ПЕРВЫЙ ЗАВОД», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на разработку материалов ОВОС (далее - общественные обсуждения) в форме общественных слушаний
	Председатель комиссии:

	Крыженкова Дарья Евгеньевна
	- заместитель главы администрации Дзержинского района;

	Заместитель председателя комиссии:

	Гусаров Алексей Алексеевич

	- заместитель главы администрации Дзержинского района;

	Секретарь комиссии:

	Жарова Екатерина Владимировна
	- ведущий специалист отдела ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района;

	Члены комиссии:

	Сорокин Андрей Анатольевич
	- заведующий отделом ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района;

	Разинькова Лидия Яковлевна
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства;

	Старцев Александр Сергеевич
	- заведующий отделом муниципального имущества;

	Подковко Наталья Юрьевна
	- заведующий отделом правового обеспечения деятельности администрации;

	Попелов Константин Анатольевич
	- ВРИО главы поселковой Управы

ГП «п. Полотняный Завод» (по согласованию)

	Степанян Андрей Акопович
	- глава Дзержинского района;

депутат Дзержинского районного Собрания муниципального района «Дзержинский район»

	Хлопиков Михаил Викторович
	- депутат Дзержинского районного Собрания муниципального района «Дзержинский район»

	Устенко Павел Анатольевич
	- генеральный директор ООО «ПЕРВЫЙ ЗАВОД» (по согласованию)

	Тимин Виктор Анатольевич

	- заместитель начальника службы развития нефтепереработки (по согласованию)

	Егорова Екатерина Владимировна

	- главный инженер проекта ООО «ИКТ СЕРВИС» (по согласованию)

	Федоров Владимир Николаевич

	- заместитель генерального директора по экологическому проектированию ООО «НПО «ДИАР» (по согласованию)

	Мухранов Павел Александрович

	- ведущий специалист ООО «НПО «ДИАР» (по согласованию)

	Белозеров Юрий Владимирович
	- исполнительный директор Межрегиональной общественной организации содействия охране окружающей среды «Независимый институт общественной экологической экспертизы и аудита»                 (МОО «НИОЭКА») (по согласованию)

	Коновалов Владимир Васильевич

	- председатель правления Межрегиональной общественной организации «Центр общественной экологической экспертизы»                (по согласованию)

На время отсутствия (отпуск, болезнь, командировка) секретаря комиссии Е.В. Жаровой исполнение обязанностей секретаря комиссии возлагаются на Е.С. Гаврюшину – главного специалиста отдела ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района.